
                              PhDr. R. Vorálek Ph.D.
Oponent: …………………………………………………………………………….

Posudek oponenta:

Diplomová práce studentky Bc. Veroniky Jindrové s názvem „Charakteristika herních 
kombinací vrcholných družstev žen na mistrovství světa 2010 ve volejbale.“ obsahuje 99 stran 
psaného textu s tabulkami, obrázky, grafy a je doplněná přílohami. Seznam použité literatury 
čítá 17 publikací především od českých autorů a 12 internetových odkazů.
V teoretické části autorka provádí rešerši literárních pramenů zabývající se charakteristikou
vrcholového volejbalu, charakteristikou vrcholového hráče, charakteristikou herních systémů 
a kombinací ve vrcholném volejbalu a snaží se stručně charakterizovat mistrovství světa 2010 
ve volejbale žen v Japonsku. Přes některé drobné nedostatky jsou tyto kapitoly zpracovány na 
dobré úrovni.
Na straně 18 je spekulativní tvrzení „hráčky nižších rozměrů nemají možnost zapojit se do 
vrcholového volejbalu“. Dále tabulka 2 – Typická hmotnost a výška těla u specializace 
volejbal – je nutné objasnění.
V kapitolách 2.5.1 a 2.5.2 jsou pouze jejich názvy, chybí však text.             
Cílem práce bylo provést rozbor herních kombinací vybraných vrcholových družstev žen na 
mistrovství světa 2010 v Japonsku. Konkrétně zhodnotit útočné kombinace z hlediska jejich 
druhu, četnosti a úspěšnosti. Dále pak porovnat všechny získané hodnoty jednotlivých 
družstev s českým reprezentačním týmem.
K dosažení cíle byly provedeny následující úkoly:

- rešerše literatury, dotýkající se zvoleného tématu,
- pořízení videozáznamů z utkání vybraných družstev,
- analyzovat druhy útočných herních kombinací v utkáních jednotlivých družstev,
- hodnotit četnost a analyzovat úspěšnost u těchto kombinací,
- porovnat získané hodnoty
- na základě výsledků naznačit perspektivu herních kombinací ve vrcholném volejbalu 

žen. 
Výzkumný soubor tvořilo pět vrcholových družstev (Itálie, USA, Brazílie, Rusko a ČR), které 
jsou v textu velmi podrobně charakterizovány. 
Otázka: Kolik zápasů bylo sledováno celkově a kolik zápasů u jednotlivých družstev.
Otázka: Proč byla k hodnocení úspěšnosti použita tříbodová škála.
Otázka: Byla brána při hodnocení úspěšnosti herních kombinací v potaz kvalita přihrávky, 
nahrávky. 
V kapitole 5 jsou přehledně zaznamenány a srozumitelně oddiskutovány získané výsledky.
Závěr podává stručné a jasné shrnutí zjištěné výsledky. Chybí však doporučení a to jak pro 
další výzkum, tak i pro trenérskou praxi.  

Hodnocení: Práci doporučuji k obhajobě. 

       Praze                    26.4. 2011                                     
V  ...................... dne ....................                              .........................................
                                                                                      podpis vedoucího práce




